“Visto el requerimiento de pago efectuado por el Director Gerente del Consorcio del Transporte 

del Área Metropolitana de Almería, de fecha 5 de febrero de 2026 y números de Registro de entrada 500 

y 501, en los que requiere el pago por el Ayuntamiento de la Mojonera de la cuota correspondiente al 

ejercicio 2026 por importe de cuatro mil ciento treinta y tres euros (4.133,00€),  tal y como se prevé en el 

art. 34.4 del Estatuto del Consorcio de Transporte Metropolitano de Almería, para la financiación del 

Presupuesto de 2026, mediante transferencia bancaria al número de cuenta del Consorcio en la Entidad  

Caixabank ES06-2100-8688-74-0200129343.